
ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DE BRAGA 

CIRCUITO REGIONAL DE TRAIL 2024-2025 

 

CLASSIFICAÇÕES PROVISÓRIAS  

2ª ETAPA – Trail Vila de S. Torcato (TRAIL SPRINT) 

ATUALIZAÇÃO 26 de NOVEMBRO 

 

 

M60 MASC 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Armindo Araújo BFV 125848 1:49:32 100 
 

M55 FEM 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Rosa Araújo ARCAA M55 FEM 2:24:28 100 
 

M55 MASC 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Manuel Ferreira GDAIRAO 124363 1:49:16 100 
2 Joaquim Dinis ADOSA 146897 1:50:35 90 
3 Cláudio Monteiro CBRUN 167377 1:52:35 80 
4 Carlos E. Santo CAAT 187300 2:33:39 70 

 

M50 FEM 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Paula Oliveira  QRITMO 188005 1:57:15 100 
2 Ana Freitas 365 RP 179928 2:01:47 90 
3 Deolinda Pereira AIRORUN 173953 2:27:32 80 

 

M50 MASC 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Sérgio Campos QRITMO 159791 1:46:42 100 
2 António Carvalho CAAT 167498 1:49:31 90 
3 Paulo Machado 365 RP 177182 1:59:27 80 
4 Luís Rodrigues FCV 181194 2:06:26 70 
5 Paulo Leite FCV 158240 2:22:08 65 
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M45 FEM 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Natália Branco ARCAA 186137 2:02:45 100 
2 Cristina Oliveira 365 RP 161877 2:11:35 90 
3 Paula Ferreira AKUAFIT 156796 2:24:31 80 
4 Luísa Rodrigues  ERDAL 185606 2:34:52 70 
5 Andreia Pelicano MBT-B 181501 2:47:15 65 
6 Fernanda Monteiro CBRUN 170460 2:52:26 60 

 

M45 MASC 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Bruno Ribeiro ARCAA 140500 1:35:07 100 
2 Paulo Macedo AIRORUN 187426 1:35:45 90 
3 Vítor Miranda ARCAA 184139 1:41:43 80 
4 Filipe Marinho QRITMO 173618 1:43:31 70 
5 João Martins VVC 169690 1:43:34 65 
6 João Pimentel VVC 169682 1:48:01 60 
7 Nelson Pinto FCV 179308 1:56:08 55 
8 Raúl Machado FCV 179349 1:58:07 50 
9 Miguel Sousa ADOSA 128947 2:12:56 45 

10 Rui Faria ERDAL 173925 2:15:12 40 
11 Hélder Borges CAAT 166712 2:18:09 35 
12 Paulo Freitas FCV 150228 2:23:55 34 

 

M40 FEM 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Liliana Silva ARCAA 129825 1:52:15 100 
2 Paula Marques  ELCT 185771 1:58:24 90 
3 Sara Araújo ARCAA 186150 2:11:31 80 
4 Rute Maia AIRORUN 161895 2:30:39 70 
5 Paula Azevedo CAAT 187256 2:50:52 65 

 

M40 MASC 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Sérgio Sá ARCAA 146507 1:32:42 100 
2 Nuno Figueiredo ARCAA 169642 1:34:25 90 
3 Pedro Lopes CBRUN 167541 1:47:09 80 
4 Duarte Soeiro ARCAA 186164 1:47:18 70 
5 Leandro Oliveira CBRUN 167329 1:55:13 65 
6 Ricardo Marques ELCT 179379 2:09:32 60 
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7 João Ribeiro ERDAL 174953 2:13:28 55 
8 Bruno Pereira EARO 149346 2:18:00 50 
9 Bruno Madureira CAAT 187296 2:20:59 45 

 

M35 FEM 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Sandra Castro 365 RP 144249 2:05:21 100 
2 Carla Oliveira ADOSA 146849 2:09:48 90 
3 Vânia Loureiro DRGN 187321 2:25:20 80 
4 Paula Barbosa 365 RP 182332 2:29:02 70 
5 Isa Ribeiro ADE-TR 175571 3:28:29 65 

 

M35 MASC 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Luís Moreira 365 RP 175871 1:30:41 100 
2 Marco Santos 365 RP 138068 1:31:50 90 
3 Tiago Faria ARCAA 187126 1:35:35 80 
4 Tiago Oliveira 365 RP 147805 1:43:17 70 
5 Márcio Sá QRITMO 173527 1:52:49 65 
6 Cláudio Lopes VIZELA 175506 2:01:55 60 
7 Bráulio Gomes ERDAL 179991 2:03:13 55 

 

SENIOR FEM 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Helena Martins QRITMO 176974 1:53:44 100 
2 Nataliya Popova QRITMO 187602 2:07:53 90 
3 Sandra Costa CAAT 186886 2:18:08 80 
4 Vânia Campos DRGN 159212 2:25:12 70 
5 Rita Fernandes ARCAA 131589 2:37:54 65 
6 Ana Isabel Lages AKUAFIT 187546 2:50:55 60 

 

SENIOR MASC 

Class. Atleta Equipa NFederação Tempo Pontos 

1 Pedro Carvalho VVC 174074 1:30:43 100 
2 José Luís Costa 365 RP 185397 1:36:30 90 
3 Hugo Araújo QRITMO 187533 1:41:27 80 
4 Luís Barbosa QRITMO 187537 1:45:55 70 
5 Rui Cunha CAAT 175061 1:51:14 65 
6 Nuno Fernandes ARCAA 186153 2:02:19 60 
7 Daniel Machado  FCV 185825 2:05:33 55 
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8 Joel Silva ERDAL 179160 2:14:19 50 
9 Diogo Costa CAAT 186883 2:28:01 45 

 

COLETIVA FEMININA 

Classificação Equipa Posições na classificação geral Pontos 

1º QRITMO 2º - 3º - 8º  13 
2º ARCAA 1º - 6º - 10º 17 
3º 365 RP 5º - 7º - 11º 23 

 

COLETIVA MASCULINA 

Classificação Equipa Posições na classificação geral Pontos 

1º 365 RP 1º - 3º -  9º 13 
2º ARCAA 4º - 5º - 6º 15 
3º VVC 2º - 14º - 19º 35 
4º QRITMO 10º - 13º - 15º 38 
5º CBRUN 17º - 25º - 27º 69 
6º CAAT 21º - 24º - 42º 87 
7º FCV 28º - 29º - 34º 91 
8º ERDAL 33º - 38º - 39º 110 

 

GERAL FEMININA 

Class. Atleta Equipa NFederação Escalão Tempo Pontos 

1 Liliana Silva ARCAA 129825 M40 FEM 1:52:15 100 
2 Helena Martins QRITMO 176974 SENIOR FEM 1:53:44 90 
3 Paula Oliveira  QRITMO 188005 M50 FEM 1:57:15 80 
4 Paula Marques  ELCT 185771 M40 FEM 1:58:24 70 
5 Ana Freitas 365 RP 179928 M50 FEM 2:01:47 65 
6 Natália Branco ARCAA 186137 M45 FEM 2:02:45 60 
7 Sandra Castro 365 RP 144249 M35 FEM 2:05:21 55 
8 Nataliya Popova QRITMO 187602 SENIOR FEM 2:07:53 50 
9 Carla Oliveira ADOSA 146849 M35 FEM 2:09:48 45 

10 Sara Araújo ARCAA 186150 M40 FEM 2:11:31 40 
11 Cristina Oliveira 365 RP 161877 M45 FEM 2:11:35 35 
12 Sandra Costa CAAT 186886 SENIOR FEM 2:18:08 34 
13 Rosa Araújo ARCAA 186403 M55 FEM 2:24:28 33 
14 Paula Ferreira AKUAFIT 156796 M45 FEM 2:24:31 32 
15 Vânia Campos DRGN 159212 SENIOR FEM 2:25:12 31 
16 Vânia Loureiro DRGN 187321 M35 FEM 2:25:20 30 
17 Deolinda Pereira AIRORUN 173953 M50 FEM 2:27:32 29 
18 Paula Barbosa 365 RP 182332 M35 FEM 2:29:02 28 
19 Rute Maia AIRORUN 161895 M40 FEM 2:30:39 27 
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20 Luísa Rodrigues  ERDAL 185606 M45 FEM 2:34:52 26 
21 Rita Fernandes ARCAA 131589 SENIOR FEM 2:37:54 25 
22 Andreia Pelicano MBT-B 181501 M45 FEM 2:47:15 24 
23 Paula Azevedo CAAT 187256 M40 FEM 2:50:52 23 
24 Ana Isabel Lages AKUAFIT 187546 SENIOR FEM 2:50:55 22 
25 Fernanda Monteiro CBRUN 170460 M45 FEM 2:52:26 21 
26 Isa Ribeiro ADE-TR 175571 M35 FEM 3:28:29 20 

 

GERAL MASCULINA 

Class. Atleta Equipa NFederação Escalão Tempo Pontos 

1 Luís Moreira 365 RP 175871 M35 MASC 1:30:41 100 
2 Pedro Carvalho VVC 174074 SENIOR MASC 1:30:43 90 
3 Marco Santos 365 RP 138068 M35 MASC 1:31:50 80 
4 Sérgio Sá ARCAA 146507 M40 MASC 1:32:42 70 
5 Nuno Figueiredo ARCAA 169642 M40 MASC 1:34:25 65 
6 Bruno Ribeiro ARCAA 140500 M45 MASC 1:35:07 60 
7 Tiago Faria ARCAA 187126 M35 MASC 1:35:35 55 
8 Paulo Macedo AIRORUN 187426 M45 MASC 1:35:45 50 
9 José Luís Costa 365 RP 185397 SENIOR MASC 1:36:30 45 

10 Hugo Araújo QRITMO 187533 SENIOR MASC 1:41:27 40 
11 Vitor Miranda ARCAA 184139 M45 MASC 1:41:43 35 
12 Tiago Oliveira 365 RP 147805 M35 MASC 1:43:17 34 
13 Filipe Marinho QRITMO 173618 M45 MASC 1:43:31 33 
14 João Martins VVC 169690 M45 MASC 1:43:34 32 
15 Luís Barbosa QRITMO 187537 SENIOR MASC 1:45:55 31 
16 Sérgio Campos QRITMO 159791 M50 MASC 1:46:42 30 
17 Pedro Lopes CBRUN 167541 M40 MASC 1:47:09 29 
18 Duarte Soeiro ARCAA 186164 M40 MASC 1:47:18 28 
19 João Pimentel VVC 169682 M45 MASC 1:48:01 27 
20 Manuela Ferreira GDAIRAO 124363 M55 MASC 1:49:16 26 
21 António Carvalho CAAT 167498 M50 MASC 1:49:31 25 
22 Armindo Araújo BVF 125848 M60 MASC 1:49:32 24 
23 Joaquim Dinis ADOSA 146897 M55 MASC 1:50:35 23 
24 Rui Cunha CAAT 175061 SENIOR MASC 1:51:14 22 
25 Cláudio Monteiro CBRUN 167377 M55 MASC 1:52:35 21 
26 Márcio Sá QRITMO 173527 M35 MASC 1:52:49 20 
27 Leandro Oliveira CBRUN 167329 M40 MASC 1:55:13 19 
28 Nelson Pinto FCV 179308 M45 MASC 1:56:08 18 
29 Raúl Machado FCV 179349 M45 MASC 1:58:07 17 
30 Paulo Machado 365 RP 177182 M50 MASC 1:59:27 16 
31 Cláudio Lopes VIZELA 175506 M35 MASC 2:01:55 15 
32 Nuno Fernandes ARCAA 186153 SENIOR MASC 2:02:19 14 
33 Bráulio Gomes ERDAL 179991 M35 MASC 2:03:13 13 
34 Daniel Machado  FCV 185825 SENIOR MASC 2:05:33 12 
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35 Luís Rodrigues FCV 181194 M50 MASC 2:06:26 11 
36 Ricardo Marques ELCT 179379 M40 MASC 2:09:32 10 
37 Miguel Sousa ADOSA 128947 M45 MASC 2:12:56 9 
38 João Ribeiro ERDAL 174953 M40 MASC 2:13:28 8 
39 Joel Silva ERDAL 179160 SENIOR MASC 2:14:19 7 
40 Rui Faria ERDAL 173925 M45 MASC 2:15:12 6 
41 Bruno Pereira EARO 149346 M40 MASC 2:18:00 5 
42 Hélder Borges CAAT 166712 M45 MASC 2:18:09 4 
43 Bruno Madureira CAAT 187296 M40 MASC 2:20:59 3 
44 Paulo Leite FCV 158240 M50 MASC 2:22:08 2 
45 Paulo Freitas FCV 150228 M45 MASC 2:23:55 1 
46 Diogo Costa CAAT 186883 SENIOR MASC 2:28:01 1 
47 Carlos Santos CAAT 187300 M55 MASC 2:33:39 1 

 


